
 

 

            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 
 

 

 
DETERMINAZIONE DEL  RESPONSABILE SS ACQUISTI 

 
 

 

1501 del 29/08/2024 

 

 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI RITIRO E SMALTIMENTO E 

ROTTAMAZIONE ARREDI ED ATTREZZATURE DI 

MATERIALE VARIO. RINNOVO DEL CONTRATTO CON 

LA AMAMBIENTE S.R.L. PER UN PERIODO DI 36 MESI 

DAL 15/10/2024 AL 14/10/2027. IMPORTO EURO 

39.775,05 IVA 22% COMPRESA - CIG 8887903195 

1/5



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 

 
 
 

 

IL  RESPONSABILE SS ACQUISTI 
 
 
visto l’articolo 23.2 titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 259 del 10/11/2015 e s.m.i.; 
 

nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 339 del 27/10/2023; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuato l’avv. Maura Acchiardi quale responsabile del procedimento; 
 

richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1; 
 

richiamata la deliberazione n. 325 del 16/10/2023 “Deleghe funzioni di gestione 
ai dirigenti aziendali. Revoca Allegato 1 del provvedimento n. 112 del 13/03/2023. 
Riattribuzione deleghe.” – Allegato 1 Capo 1.4 N. 4; 
 

Richiamato il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii., applicabile 
ratione temporis alla procedura in oggetto; 
 
Vista la determinazione n. 1513 del 15/10/2021 con la quale, a seguito di 
procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) D.Lgs 50/2016, è stato 
aggiudicato il servizio di ritiro e smaltimento e rottamazione arredi e attrezzature 
di materiale vario alla Ditta Amambiente s.r.l. per un periodo di 36 mesi, con 
scadenza al 14/10/2024; 
 
Rilevato che nella lettera d’invito prot. n. 99103 del 09/09/2021 è stata prevista la 
possibilità, alla scadenza, di rinnovare il contratto di fornitura del servizio di cui 
trattasi per un periodo massimo di 36 mesi; 
 
Vista la comunicazione della S.S. Esecuzione Controllo Contratti e Logistica, 
prot. n. 97814 del 23/07/2024, con la quale si richiede di procedere al rinnovo del 
contratto in essere;  
 
Richiamato il DPCM 24.07.2018 “Individuazione delle categorie merceologiche 
ai sensi dell’art. 9, comma 3 del decreto-legge 24 aprile 2014 n. 66 convertito, 
con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89.” e dato atto che il servizio 
in oggetto del presente provvedimento non rientra nelle relative categorie 
merceologiche; 
 
Rilevato che sono state consultate le convenzioni CONSIP e SCR PIEMONTE 
spa, ai sensi dell’art. 1-4° comma del D.L. n.168 del 12/07/2004 - convertito in 

2/5



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 

 

legge 30/07/2004 n.191 - ma che il servizio in oggetto non rientra tra quelli 
proposti in convenzione attiva; 
 
Preso atto che, con lettera prot. n. 99726 del 26/07/2024, è stata avviata la 
procedura di rinnovo per un periodo di 36 mesi a decorrere dal 15/10/2024 sino 
al 14/10/2027, con richiesta alla Ditta Amambiente s.r.l. di presentare offerta 
migliorativa o comunque non superiore alle quotazioni offerte in sede di 
procedura di gara, fermo restando tutte le altre condizioni contrattuali; 
  
Atteso che la Ditta Amambiente s.r.l., con offerta prot. n. 102689 del 02/08/2024 
ha trasmesso la propria offerta economica applicando una percentuale di sconto 
rispetto alle quotazioni in essere, come di seguito riportato: 
 

TIPOLOGIA 
RIFIUTO 

QUANTITA’ 
KG 

PREZZO/KG 
% SCONTO PER 

RINNOVO 
PREZZO OFFERTO PER 

RINNOVO/KG 

CER 15.01.06                         
CER 17.04.05 

157.500 KG € 0,21 1,42% € 0,207 

 
Ritenuto, pertanto, di rinnovare il contratto con la Ditta Amambiente s.r.l. (P. 
IVA/C.F. 02378400044), per un periodo di 36 mesi a decorrere dal 15/10/2024, 
per un importo complessivo di € 32.602,50 IVA esclusa; 
  
Verificata la regolarità contributiva (DURC) della Ditta Amambiente S.r.l.;  
 
Richiamate: 

- la deliberazione del Direttore Generale n. 359 del 20/11/2023 avente ad 
oggetto: “ADOZIONE PER L’ANNO 2024 DEI BUDGET ECONOMICI 
TRASVERSALI ATTRIBUITI AI GESTORI DI SPESA DELL’ASL CN1”; 
- la deliberazione del Direttore Generale n. 406 del 21/12/2023 avente ad 
oggetto: “DELIBERAZIONE N. 359/2023 - PROGRAMMAZIONE ANNUALE 
DELLE ATTIVITÀ AFFERENTI ALLA MACRO AREA DI SPESA “DAM” E 
PRIMA ASSEGNAZIONE PER LE SPESE RELATIVE ALLE ATTIVITÀ A 
RILEVANZA ECONOMICA – ANNO 2024”; 

 
Stabilito che le somme relative agli esercizi futuri rientreranno nella 
programmazione della Macro area afferente, nell’ambito delle disponibilità 
complessive assegnate al budget provvisorio degli esercizi futuri; 
 
Ritenuto di confermare quale Direttore dell’esecuzione del contratto (DEC) il Sig. 
Mattone Giampaolo, operatore tecnico presso la S.C. D.A.P.O. Area 
Coordinamento Servizi Generali dei Presidi Ospedalieri, che si avvarrà della 
collaborazione del Sig. Mattiuzzi Alessandro, operatore tecnico presso la S.C. 
D.A.P.O. Area Coordinamento Servizi Generali dei Presidi Ospedalieri, che 
saranno tenuti a comunicare tempestivamente eventuali cause ostative di cui 
siano a conoscenza ai sensi della vigente normativa anticorruzione e a cui 
competerà lo svolgimento delle attività previste dal DM 49/2018, inclusa l’attività 

3/5



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 

 

di gestione del contratto anche dal punto di vista tecnico contabile (gestione su 
NFS) con il supporto della S.S. Esecuzione e controlli contratti e logistica. 
 
Dato atto che nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di incompatibilità 
con l’impresa aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili collegamenti 
soggettivi e ai seguenti rapporti: 

- rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 
precedenti; 

- rapporti contrattuali/negoziali in corso o riferibili ai due anni precedenti; 
 

DETERMINA 
 
Di procedere al rinnovo del contratto per il servizio di ritiro e smaltimento di arredi 
e attrezzature dismesse dell’ASL CN1 con la Ditta Amambiente S.r.l (P. IVA/C.F. 
02378400044) con sede legale in Lagnasco, Via Valparasco 4/a, PEC: 
certificata@pec.amambiente.com, per la durata di mesi 36, a decorrere dal 
15/10/2024, alle condizioni economiche riportate in premessa. 
 
Di dare atto che il costo complessivo presunto, relativo al presente 
provvedimento, ammontante ad Euro 32.602,50 IVA esclusa, pari ad Euro 
39.775,05, IVA compresa, sarà imputato come segue: 

Anno 

competenza  

Nome del 

Budget 
Conto Descrizione conto 

Importo IVA 

esclusa 

Importo 

IVA inclusa 

2024 DAM/ACQ 3101112 
Smaltimento rifiuti 

sanitari speciali 
€ 2.307,88 € 2.815,61 

2025 DAM/ACQ 3101112 
Smaltimento rifiuti 

sanitari speciali 
€ 10.867,50 € 13.258,35 

2026 DAM/ACQ 3101112 
Smaltimento rifiuti 

sanitari speciali 
€ 10.867,50 € 13.258,35 

2027 DAM/ACQ 3101112 
Smaltimento rifiuti 

sanitari speciali 
€ 8.559,61 € 10.442.73 

 
Di confermare Direttore dell’Esecuzione del Contratto il Sig. Mattone Giampaolo, 
operatore tecnico presso la S.C. D.A.P.O. Area Coordinamento Servizi Generali 
dei Presidi Ospedalieri, che si avvarrà della collaborazione del Sig. Mattiuzzi 
Alessandro, operatore tecnico presso la S.C. D.A.P.O. Area Coordinamento 
Servizi Generali dei Presidi Ospedalieri, che saranno tenuti a comunicare 
tempestivamente eventuali cause ostative di cui siano a conoscenza ai sensi 
della vigente normativa anticorruzione e a cui competerà lo svolgimento delle 
attività previste dal DM 49/2018, inclusa l’attività di gestione del contratto anche 
dal punto di vista tecnico contabile (gestione su NFS) con il supporto della S.S. 
Esecuzione e controlli contratti e logistica. 
 
Di trasmettere il presente provvedimento alla S.S. Servizi Generali dei Presidi 
Ospedalieri, al Direttore dell’Esecuzione del Contratto e al S.S. Esecuzione e 
controlli contratti e logistica per gli adempimenti di competenza. 
 

 
 

4/5



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 

 

 
 
Proposta id n 746/2024 del 22/08/2024 
 
 
 
 
                                                                          Il  Responsabile  SS ACQUISTI  
 

o suo sostituto 

Avv. Acchiardi Maura 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

5/5


